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ÖĞRETMEN MARŞI
Alnımızda bilgilerden bir çelenk,
Nura doğru can atan Türk genciyiz.
Yeryüzünde yoktur, olmaz Türk’e denk;
Korku bilmez soyumuz.

Şanlı yurdum, her bucağın şanla dolsun;
Yurdum seni yüceltmeye antlar olsun.

Candan açtık cehre karşı bir savaş,
Ey bu yolda ant içen genç arkadaş!
Öğren, öğret hakkı halka, gürle coş;
Durma durma koş.

Şanlı yurdum, her bucağın şanla dolsun;
Yurdum, seni yüceltmeye antlar olsun.

                         İsmail Hikmet ERTAYLAN
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ÖN SÖZ
Görsel sanatlar, bireyin kendini ifade etmesine, duygu, düşünce, arzu ve is-

teklerini başkalarına aktarmasına, başkalarıyla paylaşmasına aracılık eden estetik 
bir olgudur. Tasarım ise bireyin kendisine yakıştırdığı kılık ve kıyafetinden, her 
gün üzerinde yemek yediği masa örtüsünün desenine kadar, ömrünü geçirdiği 
başta kendi evi olmak üzere çeşitli mimari yapı ve mekânlardan onların içindeki 
mobilyalara kadar kişinin estetik beğeni düzeyine ve ekonomik durumuna uygun 
olarak karar vererek seçtiği özgün sanatsal ve işlevsel nesnelerdir.

Görsel sanatlar ve tasarım eğitimi bireylere iyiyi içeren “etik” ve güzeli içeren 
“estetik” değerleri kazandırmaktadır. Bireyin estetik beğeni düzeyi görsel sanat-
lar ve tasarım alanında aldığı eğitim ile doğru orantılı olarak gelişir, zenginleşir. 
Bu nedenle okul yıllarında öğrencilere kazandırılacak estetik duyarlılık ve beğeni 
düzeyi önemlidir. Alacakları bu estetik eğitim onların daha sonraki yıllarda ve-
recekleri kararlarda çok etkili olacaktır. İyi bir estetik eğitim almış birey hangi işi 
yaparsa yapsın, hangi mesleği seçerse seçsin, toplumsal yaşamında estetik duyarlı-
lığını işine, mesleğine yansıtacaktır. 

Görsel sanatlar ve tasarım eğitimi yoluyla kültürel değerlerimizi oluşturacak, 
ona sahip çıkacak, var olan kültürel mirasımızı koruyacak ve onu gelecek kuşaklara 
ulaştıracak yurttaşlar yetiştirilmelidir. Bu eğitim tüm bireyleri daha çocukluktan 
başlayarak kültürel ve sanatsal açıdan eğitmekte, onlarda sezgiyi, akıl yürütmeyi, 
hayal kurmayı ve el becerilerini geliştirmekte, görsel okuryazarlık kazandırmakta-
dır. Böyle bir eğitim bu yeterliklerle donanmış görsel sanatlar ve sınıf öğretmenleri 
yoluyla olabilecektir.

Yükseköğretim Kurlunun 2018 yılında aldığı kararla değiştirilen Eğitim Fa-
külteleri müfredatları öğretmen yetiştirmede yeni bir yapı oluşturmuş, eğitim bi-
limlerine yönelik derslerin sayısında önceki programlara göre bir artış olmuştur. 
Bu değişiklik Görsel Sanatlar Öğretmeni yetiştiren Resim-İş Eğitimi Anabilim 
Dalları Lisans Programında da yapılmıştır. 

Yeni eğitim programında Özel Öğretim Yöntemleri I ve II dersleri kaldırıla-
rak görsel sanatlar eğitimi ve öğretimi ile ilgili dört yeni ders konulmuştur. Bunlar: 
1. Görsel Sanatlar Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları, 2. Görsel Sanatlar Öğretim 
Programları, 3. Görsel Sanatlar Öğretimi 1 ve son olarak 4. Görsel Sanatlar Öğre-
timi 2 dersleridir. Farklı içeriklerle oluşturulan bu derslere yönelik yazılı kaynak 
gereksinimini karşılamak üzere ilk derse yönelik olarak bu kitap hazırlanmış ve 
yayımlanmıştır.

Görsel Sanatlar Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları adlı ilk kitabımızda farklı 
üniteler halinde kültür, sanat, görsel sanatlar, tasarım başlıkları altında alan bilgi-
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sini içerek konulara yer verilmiştir. Ayrıca Görsel Sanatlar dersi öğretmen adayla-
rının ve halen görevlerini yerine getirmekte olan öğretmenlerin gereksinim duya-
cakları öğretmenlik meslek bilgilerini karşılayabilecek bir bölüm olarak eğitimin 
tanımı, kuramları ve eğitimde paradigmalar konularına yer verilmiştir. 

Görsel Sanatlar Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları adlı kitap görsel öğretmen 
adaylarının temel alan öğretimi bilgilerini oluşturmak amacıyla dokuz bölümü 
içermiştir. Bu bölümlerde görsel sanatlar öğretmen adayları ile öğretmenlerin 
sanat ve görsel sanatlar eğitimin gerekliliği, amaçları, işlevleri, ilgili kavramları, 
kavram yanılgıları ve bireyin yetişmesiyle topluma yaptığı katkılara ayrı üniteler 
halinde yer verilmiştir. Ayrıca kitapta, bu eğitim alanının tarihçesi ve kuramları, 
sanatın dili, görsel algı, yaratıcılık gibi temel konulara da yer verilmiştir. İlerleyen 
bölüm ve ünitelerde öğretmenlerin Görsel Sanatlar derslerinde kullanabilecekleri 
bilgi ve uygulamalar “Öğrenme Kuramları ve Görsel Sanatlar Öğretimi” ve “21. 
Yüzyılda Görsel Sanatlar Öğretimi” başlıkları altında yer almıştır.

Kitabımızı hazırlarken örtüşen konularda Özsoy ve Alakuş’un kaleme al-
dıkları “Görsel Sanatlar Eğitiminde Özel Öğretim Yöntemleri”, Özsoy’un Görsel 
Sanatlar Eğitimi: Resim-İş Eğitiminin Tarihsel Düşünsel Temelleri” Kırışoğlu ve 
Stokrocki’nin Sanat Öğretimi adlı kitaplardan geniş alıntılar ve aktarmalar yaptık. 

Kitabımızın, görsel sanatlar ve tasarımın niçin ve nasıl öğretileceğine ilişkin 
olarak kaynağa gereksinim duyacak görsel sanatlar ve sınıf öğretmen adayları ile 
tüm öğretmenlere ve eğitimcilere yararlı olmasını diliyoruz.

Prof. Dr. Vedat ÖZSOY

Mart 2019

Ankara
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GÖRSEL SANATLAR ÖĞRENME VE ÖĞRETİM YAKLAŞIMLARI 
YARIYIL DERS PLANI

(…./…./20….)

I. Hafta: Giriş

Tanışma. Ön Anket. DÖP tartışılması ve kesinleştirilmesi. Elektronik Eğitsel 
Gelişim Dosyası ve Ödev yüklemeleri için Google Drive (GD) adresinin verilmesi. 
Sınıf temsilcisinin seçimi. 

II. Hafta için okuma ve ödev: “Kültür, sanat, zanaat, görsel sanatlar ve tasa-
rım nedir, işlevleri, bireye ve topluma etki ve katkıları nelerdir” konulu iki sayfayı 
geçmeyecek bir kompozisyon yazınız ve GD’a yükleyiniz. (Özsoy 2015. s. 6-12 / 
28-37; Tezcan, 2008. s. 4-12 /201-210) 

II. Hafta: Kültür, Sanat, Zanaat, Görsel Sanatlar ve Tasarım 

Etkinlik: Kültür, sanat, zanaat, görsel sanatlar ve tasarımın işlevleri, bireye ve 
topluma etki ve katkılarına ilişkin düşüncelerin tartışılması. (Grup çalışması ve 
kitap web portaline bağlantı) 

Hafta için okuma ve ödev:  Eğitim, eğitim kuramları ve paradigmaları hak-
kında okumalar yaparak üç eleştirel soru hazırlayınız. (Özsoy 2015. s. 13-23; Yıl-
dırım-Şimşek 2018. s. 2-5)

III. Hafta: Eğitimin tanımı, kuramları ve eğitimde paradigmalar 

Ders anlatımı: Eğitimin tanımı, amacı, düşünsel temelleri. Eğitimde yeni de-
ğerler ve paradigmalar.

IV. Hafta için okuma ve ödev:  “Sanat eğitimi niçin ve kimler için gereklidir; 
nasıl olmalıdır” konulu iki sayfayı geçmeyecek bir kompozisyon yazınız ve GD’a 
yükleyiniz. (Özsoy 2015. s. 38-44)

IV. Hafta: Görsel Sanatlar Eğitimine Giriş  

Ders Anlatımı: Sanat eğitimi ve görsel sanatlar eğitimi nedir, nasıl olmalıdır? 
Sanat eğitiminin gerekliliği. Görsel sanatlar eğitiminde kavram yanılgıları. (Kitap 
web portaline bağlantı)

Etkinlik: Sanat eğitiminin bireye ve topluma katkısına yönelik görüşlerin tar-
tışılması. (Grup çalışması)

V. Hafta için okuma ve eleştirel soru hazırlama:  Görsel sanatlar eğitimi ta-
rihi ve kuramları hakkında bilgi edininiz ve eleştirel sorular hazırlayınız. (Özsoy 
2015. 3. Bölüm)
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